



ACTA DE APERTURA

LICITACION PRIVADA N° 05/2024

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 1517/2.024.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los SIETE días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTICUATRO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: la Sra. Evangelina SCHMIDT Secretaria de Economía Hacienda y Producción, el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma MENDIETA Nicolás Bernardo - CUIT N° 20-29204452-7,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER (Vencido),
- Recibo compra del pliego N° 3931 con ticket de caja N° 226466 por valor de Pesos Dos mil (\$ 2.000,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Deposito en concepto de fondo de garantía recibo N° 3932 con ticket de caja N° 226467, por valor de Pesos Doscientos dos mil setecientos diez (\$ 202.710,00),
 - Presenta muestras,
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica.
2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma DIAZ Sergio Daniel - CUIT N° 20-17907080-5,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de incumplimientos de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3917 con ticket de caja N° 184979 por valor de Pesos Dos mil (\$ 2.000,00),
- Copia comprobante de la transferencia por la compra del pliego,
- Seguro de caución de Seguros Rivadavia póliza N° 60/000374 en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Doscientos dos mil setecientos diez (\$ 202.710,00),
- Presenta muestras,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica.

Observaciones: Visto que el oferente cumplió con el requisito establecido para la compra del Pliego mediante transferencia electrónica se incorpora el recibo a la documental.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma FURNO
 Eve Susana - CUIT N° 27-17616012-3,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3929 con ticket de caja N° 185839 por valor de Pesos Dos mil (\$ 2.000,00),
- Deposito en concepto de fondo de garantía recibo N° 3930 con ticket de caja N° 185840, por valor de Pesos Doscientos dos mil setecientos diez (\$ 202.710,00),
- Presenta muestras,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente MENDIETA Nicolás Bernardo,

Cotizando:

Camisa de trabajo grafa marca K-WORK color naranja con estampe	\$ 14.450,00	123	\$ 1.777.350,00
chico a 1 color (36 al 48)			
Camisa de trabajo grafa marca K-WORK color naranja con estampe	\$ 15.895,00	21	\$ 333.795,00
chico a 1 color (50 al 54)			
Pantalon de trabajo grafa marca OMBU color naranja con estampe	\$ 23.254,85	398	\$ 9.255.430,30
chico a 1 color (36 al 60)			
Pantalon de trabajo grafa marca OMBU color naranja con estampe	\$ 26.667,75	4	\$ 106.671,00
chico a 1 color (62 al 70)			



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Remera algodón peinado 24/1 marca SEINKO color naranja con	\$ 8.500,00	426	\$ 3.621.000,00
estampe doble a 1 color. TALLES REALES NO SE ENCOGEN			
		TOTAL	\$ 15.094.246,30

- Propuesta presentada por el oferente DIAZ Sergio Daniel,

Cotizando:

ITEM 1	DESCRPCIÓN	TALLE	CANTIDAD	P/UNIT.	SUBTOTAL
	CAMISA DE GRAFA 100%	TALLE 36 AL 46	123	\$ 22.445,00	2.760.735,00
	MARCA GAUCHO - COLOR NARANJA	TALLE 48 AL 60	21	\$ 24.727,00	\$ 519.267,00
	CON ESTAMPA EN UN COLOR 11 x 8	NO COTIZA TALLE 62	144		3.280.002,00

ALT. ITEM 1	DESCRPCIÓN	TALLE	CANTIDAD	P/UNIT.	SUBTOTAL
	CAMISA DE GRAFA MARCA GUADAL C/LOGO	TALLES DEL 38 AL 60	144	\$ 20.695,00	2.980.080,00

ITEM 2	DESCRPCIÓN	TALLE	CANTIDAD	P/UNIT.	SUBTOTAL
	PANTALÓN DE GRAFA 100%	TALLE 36 AL 54	382	\$ 22.445,00	8.573.990,00
	MARCA GAUCHO CON CIERRE Y BOTÓN	TALLE 56 AL 60	16	\$ 24.727,00	\$ 395.632,00
	COLOR NARANJA	NO COTIZA TALLE 62-64	398		8.969.622,00
	CON ESTAMPA EN UN COLOR 11 x 8				

ALT. ITEM 2	DESCRPCIÓN	TALLE	CANTIDAD	P/UNIT.	SUBTOTAL
	PANTALÓN DE GRAFA MARCA GUADAL C/LOGO	TALLES DEL 38 AL 60	388	\$ 20.695,00	2.980.080,00

ITEM 3	DESCRPCIÓN	TALLE	CANTIDAD	P/UNIT.	SUBTOTAL
	REMERA DE ALGODÓN PEINADO	TALLE S AL XXL	374	\$ 9.448,00	3.533.552,00
	CUELLO REDONDO - MANGAS CORTAS	TALLE XXXL	52	\$ 10.600,00	\$ 551.200,00
	COLOR NARANJA		426		4.084.752,00
	CON ESTAMPA UN COLOR FRENTE Y ESPALDA				

TOTAL DE LA OFERTA: \$ 16.334.376,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Propuesta presentada por el oferente FURNO Eve Susana,

Cotizando:

Camisa Gabardina OMBU HOMOLOGADA, Azulino o Beige, T del 38 al 46	\$	18879,11	2152218,50
Camisa Gabardina OMBU HOMOLOGADA, Azulino o Beige, T. Esp. del 48al 54	\$	21710,62	455923,02
IMPRESIÓN UN COLOR CHICO AL FRENTE EN CAMISAS	\$	580,80	78408,00
Camisa Gabardina GRAFA 70 HOMOLOGADA, Azulino o Beige, Talles Estándar del 38 al 48	\$	16512,19	-----
Camisa Gabardina GRAFA 70 HOMOLOGADA, Azulino o Beige, Talles Especiales 50 al 56	\$	18989,03	-----
Camisa Gabardina GRAFA 70 HOMOLOGADA, Azulino o Beige, Talles Extra Especiales 58 al 64 CONSULTAR STOCK	\$	20640,24	-----
Camisa de Trabajo USO INTENSIVO - Azulino Beige Tela Gabardina 6 Oz , Talles Estándar del 38 al 48	\$	12729,08	-----
Camisa de Trabajo USO INTENSIVO - Azulino o Beige, Tela Gabardina 6 Oz, Talles Especiales del 50 al 60	\$	14638,43	-----
Pantalón Gabardina OMBU HOMOLOGADO, Azulino o Beige, T. del 38 al 60	\$	19803,56	7822406,20
Pantalón Gabardina OMBU HOMOLOGADO, Azulino o Beige, T. Especiales del 62 al 66	\$	25744,63	102978,52
Pantalón Gabardina GRAFA 70 HOMOLOGADO, Azulino o Beige, Talles Estandar del 38 al 60	\$	16709,71	-----
Pantalón Gabardina GRAFA 70 HOMOLOGADO, Azulino o Beige, Talles Especiales del 62 al 66	\$	21722,63	-----
Pantalón de Trabajo USO INTENSIVO - Azulino o Beige, Tela Gabardina 8 Oz , Talles Estándar del 38 al 48	\$	12729,08	-----
Pantalón de Trabajo USO INTENSIVO - Azulino o Beige, Tela Gabardina 8 Oz , Talles Estándar del 50 al 60	\$	14638,43	-----
Remera de Algodón Cuello Redondo Gris melange T 1/2	\$	7586,70	318641,40
Remera de Algodón Cuello Redondo Gris melange T 3/4	\$	7956,96	1957412,10
Remera de Algodón Cuello Redondo Gris melangeT 5/6	\$	8292,13	1144313,90
IMPRESIÓN UN COLOR CHICO AL FRENTE Y ESPALDA EN REMERAS	\$	1102,61	469711,86
Remera de Algodón Cuello Redondo Blanco T 1/2	\$	7345,32	-----
Remera de Algodón Cuello Redondo Blanco T 3/4	\$	7541,99	-----
Remera de Algodón Cuello Redondo BlancoT 5/6	\$	7910,50	-----
			14502013,50

TOTAL: Pesos Catorce Millones, Quinientos Dos Mil, Trece con 50/100.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar al área de Despacho las presentes actuaciones a sus efectos.